Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бархатовского сельсовета
Березовского района Красноярского края
с. Бархатово
__________________________________________________________________

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» апреля 2020 года                                                                          №  34

О внесении изменений в постановление администрации Бархатовского сельсовета от 22.12.2015 № 213 «Об утверждении реестра муниципальных услуг исполняемых администрацией Бархатовского сельсовета»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановление администрацией Бархатовского сельсовета от 10.11.2015 № 181 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Бархатовского сельсовета», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации от 22.12.2015 № 213 «Об утверждении реестра муниципальных услуг исполняемых администрацией Бархатовского сельсовета» (с изменениями от 13.02.2020 № 13) изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления и на официальном сайте администрации Бархатовского сельсовета в сети Интернет
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановления вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельсовета          И.В. Попов
Приложение к постановлению
 администрации Бархатовского сельсовета
 № ___ от «____» _______ 2020

Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией Бархатовского сельсовета
	№
	Наименование
муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)
	. Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Выдача  выписки из домовой книги
	- Конституция Российской Федерации; от 12.12.1993г.
- Федеральный законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края, решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 05.11.2009г. № 71-1

	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатная
	Физическое лицо

	2
	Осуществление в установленном порядке выписок из реестра муниципальной собственности

	Конституция  Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
решением Бархатовского сельского Совета депутатов от 05.05.2010г. № 4-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Бархатовский сельсовет»

	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	3
	Прием заявлений граждан и постановка их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Конституция Российской Федерации,
2. Жилищный кодекс Российской Федерации
3.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4. Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
5. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
6. Закон красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»;
7. Устав муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края, решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 05.11.2009г. № 71-1
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатная
	Физическое  лицо

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1. Конституция Российской Федерации,
2. Жилищный кодекс Российской Федерации
3.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4. Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
5. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
6. Устав муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края, решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 05.11.2009г. № 71-1
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатная
	Физическое  лицо

	5
	Предоставление объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности Бархатовского сельсовета в аренду
	- Конституция Российской Федерации; от 12.12.1993г.
- Федеральный законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»
- Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Приказ Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в  отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
- Устав муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края, решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 05.11.2009г. № 71-1
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатная
	Физическое и юридическое   лицо

	6
	Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества
	- Конституция  Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ;
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26 января 1996 года № 14-ФЗ;
- Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
- .Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
- Федеральный закон  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- Федеральный закон  29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
- Федеральный закон  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Федеральный закон  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края.
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатная
	Физическое и юридическое   лицо

	7
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности из земель, находящегося в государственной и муниципальной собственности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края
	Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 18 июня 2001 года N 78-ФЗ "О землеустройстве";
- Федеральный закон от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 24 июля 2007 года N 212-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка приобретения прав на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности";
- Федеральный закон от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации";
- Приказ Минэкономразвития России от 12 января 2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»
Устав Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края.
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатная
	Физическое и юридическое   лицо

	8
	Выдача разрешений (ордера) на производство земляных работ
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный Закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный Закон от 27.07.2012 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Правила благоустройства и содержания территории Бархатовского сельсовета от 13.07.2012 № 44-2
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатно
	Юридические и физические лица

	9
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на кладбищах Бархатовского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный Закон от 27.07.2012 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатно
	Физические лица

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	Конституция Российской Федерации
Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный Закон от 27.07.2012 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Федеральный закон от 09.02.2009 № ФЗ «Об обеспечении доступа информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Постановление Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и 9или) перепланировке жилого помещения»
	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатно
	Юридические лица

	11
	Предоставление земельных участков в собственность и аренду на торгах
	Гражданский кодекс
Земельный кодекс
Градостроительный кодекс
Федеральный Закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ
Федеральный Закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ
Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатно
	Юридические лица

	12
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Бархатовского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Администрация Бархатовского сельсовета
	бесплатно
	Юридические лица